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سرمایه اعتماد عمومی را کاهش ندهیم

رئیس قوه قضائیه: به عناصر کم گناه چند مرحله ارفاق می شود

سخنگویکمیسیونامورداخلیکشوروشوراها:
گزارش پزشکی قانونی در مورد علت فوت مهسا امینی مورد تایید است

آیتا...سیدحسنخمینی:
 »گفت وگو« وظیفه امروز ماست

هدفگفتوگوپرداختنبهدردهایمشترک
ویافتنراهکاراست

یادگار امام با برشمردن شروط و لوازم »گفت وگو« تأکید 
کرد:  اولین مولفه لازم در گفت وگو، »وجود نقطه ای مشترک 
برای سخن گفتن با یکدیگر« است. آیت ا... سید حسن خمینی 
در دیدار مهمانان کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی طی 
سخنانی یادآور شد: یکی از بزرگ ترین آرمان ها و دستاوردهای 
انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی، »تلاش برای وحدت 
امت اسلامی« بود. البته این تلاش ها پیش تر در مقاطعی 
توسط بعضی بزرگان اهل سنت و نیز در جامعه شیعه توسط 
مرجع عالیقدر آیت ا... العظمی بروجردی شکل گرفته بود، ولی 
وقتی انقلابی به عظمت انقلاب ایران که چشم های تمام دنیا 
را به خود معطوف کرده بود،  حامل پیامی در این راستا بود 
دل های مسلمانان شیعه و سنی را به خود جلب کرد و »بیداری 
اسلامی« شکل گرفت. وی یادآور شد: قضیه فلسطین قبل 
از انقلاب ایران یک جریان پان عربیستی و گاهی هم یک 
جریان چپ بود، اما انقلاب اسلامی آن را تبدیل به یک مسأله 
»اسلامی« کرد. اگر قبل از آن سازمان آزادیبخش فلسطین 
با رگه های عربی مطرح بود، بعد از انقلاب حرکت مقاومت 
اسلامی)حماس( شکل گرفت و موضوع فلسطین تبدیل به 
یکی از آرمان های انقلاب ما شد. سید حسن خمینی ادامه 
داد: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بنا بر آن شد که هر جا 
فریاد »یاللمسلمین« بلند شود، از آن دفاع شود و از همین 
رو، هزینه ای که ایران بابت حمایت از مسلمانان غیر شیعه و 
خصوصا ملت فلسطین که در آن برادران اهل سنت زندگی 
می کند، داده است؛ بیش از هزینه دفاع از شیعیان بوده است. 
وقتی قرار شد شوروی به افغانستان حمله کند، قدرتی که 
انقلاب ایران در مقابله با استعمار شوروی به خرج داد برای یک 
کشور »اسلامی« بود و به شیعه و سنی بودن مردم آن کشور 
توجه نشد.  سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه وظیفه امروز ما 
گفت وگوست، گفت: ما به عنوان عالمان مذاهب اسلامی- چه 
عالمان دین و چه حوزه های دیگر-  تنها راهمان، گفت وگو با 
یکدیگر است و اگر این نشست را بسیار ارزشمند می دانیم به 
دلیل بسترسازی آن برای گفت وگوست. وی سپس در تبیین 
ویژگی های گفت وگو و نتایج و نقاطی که باید به آن رسید، 
گفت: اولین مولفه لازم در گفت وگو، »وجود نقطه ای مشترک 
برای سخن گفتن با یکدیگر« است. در گفت وگو باید به دنبال 
یک حقیقت و میدان مشترک باشیم. وی دومین شرط 
گفت وگو را »موضع برابر« دانست و تأکید کرد: در گفت وگو، 
تفوق بر دیگر معنا ندارد. ما هم پایه یکدیگر هستیم. سید 
حسن خمینی ادامه داد: شرط سوم این است که قرار نیست 
در خلال گفت وگو یکدیگر را مجاب کنیم؛ قرار نیست کسی 
تن به عقیده دیگری بدهد. طبیعی است که نه من به واسطه 
ادلهّ ظاهری تن به عقیده شما می دهم و نه شما به عقیده من، 
بلکه اینها بحث های آکادمیک است. گفت وگو برای مجاب 
کردن همدیگر نیست، بلکه برای پرداختن به دردهای مشترک 
و یافتن راهکار برای این مشکلات است. وی شرط چهارم گفت 
را »عدم توهین به مقدسات یکدیگر« عنوان کرد و یادآور شد: 
این شرط به صورت بسیار پررنگ در کلام رهبر معظم انقلاب 
مشاهده می شود و در این راستا فتوای مهم ایشان در تحریم 

توهین به مقدسات اهل سنت بسیار مهم است. 

تهدید اخیر اتحادیه اروپا در رابطه با اعمال تحریم علیه ایران نشان می دهد که این 
اتحادیه سیاست خود را با آمریکا و رژیم صهیونیستی هماهنگ می کند. با توجه به حوادث 
اخیر ایران و اینکه ایران توانسته از این بحران به سلامت عبور بکند، اتحادیه اروپا در یک 
اقدام غیرقانونی و همچنین مداخله جویانه سعی دارد تا یک سلسله تحریم هایی علیه ایران 
اعمال کند که این مسئله نوعی دخالت آشکار در مسائل داخلی ایران تلقی می شود. به طور 
طبیعی ایران دارای امکانات گسترده ای است و برگ های برنده در اختیار دارد که می تواند 
در برابر تهدیدات غیرقانونی اتحادیه اروپا استفاده کند. به نظر می رسد که اتحادیه اروپا 
تحت تاثیر فشار آمریکا این تصمیم را اتخاذ کرده و در آینده هم از اقدام خود پشیمان خواهد 
شد. موضوع دیگری که در منطقه توجه رسانه های جهانی را به خود جلب کرده، مسئله 
تشدید اختلافات بین واشنگتن و ریاض است. از آنجا که در نشست اخیر اوپک پلاس در 
وین، عربستان سعودی پیشنهاد کاهش2 میلیون بشکه ای در روز از نفت اوپک به بازارهای 
جهانی را داده که مورد موافقت قرار گرفته؛ این امر در حقیقت از نظر آمریکا اقدام خصمانه 
علیه منافع اروپا و آمریکا تلقی شده و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا تهدید کرده که با رژیم 
آل سعود مقابله خواهد کرد. این اقدام باعث شد که 4 دلار به قیمت نفت در بازارهای جهانی 
افزوده شود و حامل های انرژی هم در اتحادیه اروپا و آمریکا به طرز بی سابقه ای افزایش پیدا 
کرد. آمریکا برای جبران کسری نیازهای بازار به نفت، به دستور جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا 10 میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک آمریکا به بازارهای این کشور پمپاژ شد 
که در طول 20سال گذشته بی سابقه بوده است. بنابراین رئیس جمهور آمریکا به وزارت 
خزانه داری آمریکا دستور داده تا یک سلسله تحریم های سنگین علیه عربستان اعمال کند 
ضمن اینکه وزارت دفاع آمریکا دستور داده که سلاح های پیشرفته آمریکا از خاک عربستان 
خارج شود. به نظر می رسد طی هفته ها و ماه های آینده یکسری تنش ها و چالش هایی در 
روابط آمریکا و عربستان به وجود خواهد آمد و عربستان شاهد یک مرحله ناپایداری سیاسی 
و امنیتی در آینده خواهد بود و این برای حاکمیت عربستان مناسب نیست. موضوع دیگر، 
مسئله انتخاب رئیس جمهور و نخست وزیر عراق است. از آنجا که بعد از یک سال از انتخابات 
پارلمانی و فراز و فرودهایی که عراق در این خصوص با آن مواجه شده، اکنون فراکسیون های 
پارلمانی پس از رایزنی با رهبران اقلیم کردستان آقای عبداللطیف جمال رشید را به عنوان 
رئیس جمهور و محمد شیاع السودانی را به عنوان نخست وزیر انتخاب کرد. با انتخاب این 
دو شخصیت، عراق از یک مرحله خطرناک سیاسی و از یک بحران نفسگیر اجتماعی و 
سیاسی خارج شد و به سمت ثبات و پایداری حرکت خواهد کرد. آقای عبداللطیف رشید 
یکی از شخصیت های مورد اعتماد جامعه عراقی چه شیعه، چه سنی و چه کرد است و با 
توجه به اینکه در گذشته اختلاف نظرهایی بین اقلیم کردستان و برهم صالح، رئیس جمهور 
سابق عراق وجود داشته، لذا حزب دموکرات کردستان عراق با انتخاب مجدد برهم صالح 
مخالفت کرد و گزینه نهایی خود را آقای عبداللطیف رشید قرار داد که در نهایت با اکثریت 
آرا به عنوان رئیس جمهور از سوی نمایندگان پارلمان عراق انتخاب شد و بلافاصله گزینه 
پیشنهادی چارچوب ائتلاف شیعیان عراق که آقای محمد شیاع السودانی است انتخاب 
شد و بنابراین عراق به زودی شاهد شکل گیری یک کابینه وحدت ملی خواهد بود و با توجه 
به اختلافاتی که در گذشته بین جریان صدر و سایر فراکسیون های عراقی وجود داشته 
به نظر می رسد که با تشکیل کابینه وحدت ملی، عراق جایگاه واقعی خودش را در منطقه 
و جهان بازخواهد یافت. از سوی دیگر در منطقه آنچه در لبنان رخ داد، درحقیقت نتیجه 
مقاومت حزب ا... در برابر زیاده خواهی آمریکا و اسرائیل بود. با توجه به اینکه در گذشته 
رژیم صهیونیستی قصد داشت بر منابع طبیعی شرق دریای مدیترانه تسلط پیدا کند و از 
سفره های گسترده نفت و گاز این منطقه به تنهایی استفاده کند، اما تهدید اخیر سیدحسن 
نصراله، دبیرکل حزب ا... لبنان مبنی بر اینکه اجازه نخواهد داد اسرائیل به تنهایی از منابع 
نفت و گاز دریای مدیترانه استفاده کند، رژیم صهیونیستی پذیرفت که سهم لبنان را از 
این منابع طبیعی محترم بشمارد فلذا بعد از رایزنی هایی که در امریکا و دولت لبنان صورت 
گرفته اکنون قرار است که یک توافقنامه به طور غیرمستقیم بین لبنان و اسرائیل بر سر 
مرزبندی آبی بین رژیم صهیونیستی و لبنان انجام شود و سهم لبنان از گاز طبیعی دریای 
مدیترانه محفوظ بماند و این یک پیروزی بزرگ برای مقاومت اسلامی لبنان تلقی می شود. 

این روزها و بعد از فوت مهسا امینی اتفاقات 
مختلفی افتاده است که در این یادداشت فقط 
می خواهم به یک نکته اشاره کنم. نکته این 
است که هر جامعه ای برای توسعه وپیشرفت 
به دو سرمایه نیاز دارد: سرمایه انسانی و سرمایه 
اجتماعی. هر مدیر هوشمندی که پیشرفت 
جامعه اش برایش اهمیت داشته باشد یا در 
اولویت باشد تمام تلاش خود را برای ارتقای این 
دو سرمایه انجام خواهد داد و همین طور مانع 
انجام هر کاری خواهد شد که در کاهش این دو 

سرمایه تاثیرگذار باشند. این روز ها خبر توقیف 
پاسپورت های برخی از چهره های شناخته شده 
در عرصه های مختلف هنری، ورزشی و... هستیم. 
از جمله اینها علی دایی است که تقریبا نه فقط 
برای مردم ایران که برای مردم جهان و به ویژه 
علاقه مندان پرطرفدارترین ورزش جهان یعنی 
فوتبال است. در امور خیر مشارکت دارد و.... خبر 
کوتاه بود و اینکه »پاسپورت علی دایی توقیف 
شد.« روزهای بعد اعلام کردند که پاسپورت 
ایشان برگردانده شده است. علی دایی در اولین 
اظهارنظر خود پس از این اتفاق گفته است: پس 
از بازگشت از سفر خارجی، پاسپورتم در فرودگاه 
بین المللی تهران ضبط شد. در رسیدی که به 
من دادند، آمده بود برای پیگیری پرونده باید به 

دادستان عمومی و انقلاب تهران مراجعه کنم. 
اما توقیف گذرنامه مسئله مهمی برای من نبود و 
نیست و به همین خاطر جایی نرفتم و مسئولان 
پس از دو یا سه روز آن را پس دادند. این ستاره 
فوتبال گفت: »متاسفانه نفهمیدم چرا پاسپورت 
من را گرفتند وبازگرداندن گذرنامه از نظر قانونی 
چه معنایی دارد؟« همین موضوع درمورد همایون 
شجریان و تعداد دیگری از هنرمندان و... اتفاق 
افتاده است. حال سرمایه اجتماعی کشور خوب 
نیست. پس کارهایی که به کاهش این سرمایه 
مهم کمک می کند را انجام ندهیم. باور کنیم 
که درک این موضوع خیلی کار سختی نیست. 
کاهش سرمایه اجتماعی  هرجامعه ای را زمین 

گیر خواهد کرد. 

رئیس قوه قضائیه با اشاره به توقعات و انتظارات به حقی که مردم از قضات 
بویژه قضات روحانی دارند، اظهار داشت: ما قضات روحانی  باید از جهات مختلف 
از جمله در کلام، رفتار، اخلاق و رویکرد عادلانه، برخوردار و محظوظ از بالاترین 
معیارها و ترازها باشیم. حجت الاسلام محسنی اژه ای بر ضرورت آسیب شناسی 
همه جانبه و جامع الاطراف بخش ها و رویه های مختلف قضایی تاکید کرد و 
ضمن توصیه به قضات برای مشارکت تام و کامل در این فرآیند آسیب شناسانه، 
گفت: ممکن است اشکالات و نواقصی در برخی مراجع و رویه های قضایی 
وجود داشته باشد که آگاه ترین اشخاص به این اشکالات و نواقص، خود قضات 
و مسئولان قضایی هستند؛ لذا همه آنها باید با تشریک مساعی در راستای رفع 
این قبیل مسائل اهتمام داشته باشند. وی افزود:  هر کدام از شما که دارای ایده، 
طرح و برنامه برای رفع مسائل مبتلا به در قوه قضاییه هستید و این توانایی را 
دارید که با امکانات و مقدورات موجود، ضمن ارائه تضمین، نسبت به رفع این 
مسائل اقدام کنید، آمادگی خود را اعلام دارید و اطمینان داشته باشید که ما از 
این موضوع استقبال می کنیم. قاضی القضات در همین راستا ضمن برشمردن 
برخی موضوعات اولویت دار در قوه قضاییه گفت: بهره گیری از نقطه نظرات 
و راهکارهای عملیاتی قضات خبره و آگاه به زوایا و ابعاد مختلف رویه های 
قضایی از جمله اولویت های ما در دوره اخیر است و این مهم در سند تحول نیز 
مورد تصریح قرار گرفته است؛ بر همین مبنا عموم قضات و همچنین نخبگان 
کشور می توانند نقطه نظرات راهگشای خود را در باب موضوعات اولویت داری 
نظیر»کم کردن ورودی پرونده ها«،»تقلیل زمان و فرآیند رسیدگی ها«،»اتقان 

آرا« و »نحوه رفتار با مردم و تکریم ارباب رجوع« ارائه دهند.   رئیس قوه قضاییه 
با اشاره به اهمیت تکریم ارباب رجوع و برخورد کریمانه قضات و کارکنان دستگاه 
قضایی با مردم، بیان داشت: گاهی تأثیر و نفوذی که نوع رفتار و کلام ما به عنوان 
یک مقام قضایی بر ذهنیت و نگرش مردم و طرفین دعوا دارد بسیار بیشتر از 
حکم و رأی صادره از جانب ماست؛ لذا حسن خلق و سعه صدر یک قاضی و نوع 
مواجهه محترمانه و عزتمندانه او با اصحاب دعوا، مقوله بسیار حائز اهمیتی 
است. محسنی اژه ای در ادامه با اشاره به موضوع دستگیرشدگان اغتشاشات 
اخیر، ضمن دستور به قضات برای پرهیز از ساده انگاری و دلسوزی بیجا و صدور 
احکام ضعیف در قبال عناصر اصلی این آشوب ها، بر تفکیک و تمیز قائل شدن 
میان آن عناصر اصلی با افراد کم گناه و غفلت زده تاکید کرد و گفت: دلسوزی 
بیجا و احکام ضعیف در مورد عناصر اصلی ظلم به مردم و آینده است ولی در 
عین حال باید برای افرادی که در جریان اغتشاشات اخیر، در زمره عناصر 
کم گناه  گنجانده می شوند چند مرحله ارفاق لحاظ می گردد؛ در مرحله نخست 
با تمهیدات اندیشیده شده و تبدیل قرارها، این افراد تا زمان برگزاری دادگاه آزاد 
می گردند؛ در مرحله دوم، چنانچه در مدت آزادی و انتظار برای برگزاری دادگاه، 
از عمل ارتکابی خود پشیمان و متنبه شده باشند و در اعمال خود این پشیمانی 
و تنبه را ثابت کنند، صدور رأی آنها مشمول ارفاق می گردد؛ در مرحله بعدی نیز 
پس از صدور رأی و محکومیت، چنانچه رفتار پسندیده از خود بروز دهند و از 
عدم ارتکاب مجدد جرم از ناحیه آنها اطمینان حاصل شود، با تأسیسات ارفاقی 

قانونی مواجه می شوند.

بیانیه سازمان پزشکی قانونی در خصوص علت فوت مرحومه مهسا امینی منتشر 
شد که در آن با استناد به مدارک پزشکی بیمارستانی آمده است: بررسی سی. تی اسکن 
مغز و ریه، نتایج معاینه ظاهری جسد و کالبدگشایی، آزمایش های آسیب شناسی، 
فوت نامبرده ناشی از اصابت ضربه به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده است. 
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس با تایید نظریه پزشکی 
قانونی در مورد مرگ مهسا امینی گفت: این موضوع بهانه ای برای لندن نشینان و 
افرادی شد که اصل نظام را هدف قرار دادند، است تا با ایجاد اغتشاش، امنیت و آرامش 
مردم را هدف قرار دهند. علی حدادی گفت: بررسی های مختلفی در مورد این پرونده 
در ابعاد مختلف انجام شد و پزشکی قانونی هم به طور رسمی نظر خود را اعلام کرد 
نتیجه این بود که هیچ ضرب و شتمی از طرف نیروی انتظامی نسبت به مرحومه 
مهسا امینی وارد نشده است، این گزارش مورد تایید و استناد است. افراد آشوبگر با 

کشته سازی  و تخریب ،آتش زدن بیش از دهها خودرو آمبولانس، امنیت و سلامت مردم 
که مهم ترین مولفه زندگی است را به خطر می اندازد. در این تجمعات افرادی هدفدار، 
آموزش دیده و با برنامه ریزی به قصد ضربه زدن به امنیت و منافع ملی وارد شدند، اما با 
هوشیاری مردم نتوانستند به هدف خود برسند. حدادی موضوع مرگ مهسا امینی را 
فتنه ای پیچیده شناختی و ترکیبی عنوان کرد وگفت: تجمعات غیرقانونی آرامش  را از 
مردم سلب کرده است، اما مردم در صحنه حاضر شدند و نقشه های آنها نقش بر آب شد. 
سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها آرامش و امنیت را مهم ترین مولفه 
جامعه برای زندگی خواند و گفت: در روزهای اخیر بازاریان و اقشار مختلف جامعه در 
فضای کسب و کار آسیب فراوان دیدند نکته مهم و اساسی این است که خانواده ها به 
حضور نوجوانان خود برای شرکت در تجمعات غیر قانونی دقت کنند و نگذارند آنها 

تحت تاثیر هیجانات و القائات دشمنان نظام قرار گیرند.

عراق وعبور از یک بحران سیاسی

صفحه 1

آیتا...سیدحسنخمینی:

  »گفت وگو« 
وظیفه امروز 
ماست
   هدف گفت و گو     
 پرداختن به 
     دردهای مشترک 
      و یافتن 
    راهکار است

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

مقام معظم رهبری: 

نقشه سیاسی دنیا در حال تغییر است
مرادازوحدت،اشتراکعملدربرابراستکباراست

واکنش ها به تصاویر زنان در میدان ولی عصر

تصاویر زنان شبانه برداشته شد
سازماناوج:نظربهاصلاحطرحفعلیدیوارنگارهتابازگشتمجدداینطرح،امشبطرحجدیدرونماییمیشود

صفحه11

سخــن روز

صفحه2صفحه2

این روزها همه با کنجکاوی، تردید، امید، اضطراب و 
نگرانی می پرسند که به کدام سمت و سو می رویم؟ یک 
سناریو محتمل این است که به تدریج اوضاع آرام تر شود 
و جامعه مجددا به شرایط قبل از مهر 1401 بازگردد. 
پرسشی که مطرح می شود این است که حال برخورد 

چگونه خواهد بود؟ تجربه مشابه ...

صادقزیباکلام
استاددانشگاه

یادداشت

 بعد از چالش های سیاسی در بغداد ، پارلمان عراق 
توانست جلساتی برگزار کند و در ارتباط با انتخاب 
ریاست جمهوری اتخاذ تصمیم نماید. یک گره مهم در 
ارتباط با تفاهم سیاسی در عراق وجود داشت و آن عدم 
توافق احزاب کرد در ارتباط با معرفی کاندیدای خود 

برای سمت ریاست جمهوری ...

صباحزنگنه
کارشناسروابطبینالملل

توافق برای آینده عراق زیر آتش کاتیوشا

»آرمانملی«بهبررسیفرصتطلاییاحیایپروژهایرانالانجیمیپردازد؛

ایران ال ان جی در انتظار دیپلماسی 
تحریمومشکلتبادلاتمالیباعثشدهتاایرانازکشورهایدیگردرحوزهصنعتالانجیوصادراتآن
عقببماندبرایمثالقطرباتکیهبهسرمایهگذاریوتعاملاتمطلوبرشدخوبیدراینزمینهداشتهودرآمد
خوبیکسبکردهاستاماایرانمدتهاستکهنتوانستهپیشرفتیدرپروژهایرانالانجیداشتهباشد
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لزوم برخورد اقناعی با جامعهصفحه 2
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